de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a
abrir junto à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal  da  Estância  de  Águas  de  Lindóia  um  crédito
adicional especial no valor de R$ 86.595,48 (oitenta e seis
mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito
centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento Econômico Vínculo Fonte de
Recurso

Valor

337170.00 10.302.0042.2.066 Rateio pela
Participação
em Consórcio
Público

312.806 95 –
Federal
Exercício
Anterior

R$
86.595,48

T O T A L R$ 86.595,48

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância  de  R$  86.595,48  (oitenta  e  seis  mil,
quinhentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  quarenta  e  oito
centavos),  será  coberto  com  recursos  provenientes  da
anulação total da seguinte dotação orçamentária:

02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade

[...]

de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a
abrir junto à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal  da  Estância  de  Águas  de  Lindóia  um  crédito
adicional suplementar no valor de R$ 48.938,42 (quarenta
e oito mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta e dois
centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recursos

Valor

601 449052.00 10.301.0062.2.051 Equipamentos
e Material
Permanente

800.020 95 –
Federal
Exercício
Anterior

R$
48.938,42

T O T A L R$
48.938,42

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância  de  R$  48.938,42  (quarenta  e  oito  mil,
novecentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos)
será  coberto  com  recursos  de  excesso  de  arrecadação
oriundo de aplicação financeira.

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes na Lei
n.º  3.240/2021  –  Plano  Plurianual  –  PPA,  e  Lei  n.º
3.411/2023 – Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, para o

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
promover a transferência de recursos financeiros, municipal
e  federal,  da  ordem de R$ 7.416.284,28  (sete  milhões,
quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e quatro
reais e vinte e oito centavos), mediante convênio, a ser
formalizado entre a Administração Pública Municipal  e a
Entidade  SOCIEDADE  BENEFICENTE  SÃO  CAMILO  –
HOSPITAL SÃO CAMILO – ÁGUAS DE LINDÓIA, estabelecida
na rua Santa Catarina, n.º 158, Jardim São Francisco, na